 <b>E.S.E. Hospital Universitario</b> <b>ERASMO MEOZ</b>	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-BS-002
		VERSION: 2
	<b>ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O</b> <b>ESPECIFICACIONES TECNICAS ADQUISICIONES BIENES Y</b> <b>SERVICIOS</b>	FECHA: JUL 2018
		PAGINA 1 de 3

**ACTA MODIFICACION No: 1 AL CONTRATO DE ALPHA TRADING S.A.S No. 138 DE 2019**

PROCESO No: SS19-101

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

CONTRATISTA: ALFA TRADING S.A.S

VALOR: \$ 207.449.092,00


Con fundamento en el artículo 77 del Manual de Contratación de la E.S.E HUEM, las partes acuerdan modificar las cantidades y/o especificaciones técnicas, previas las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribió contrato de ALFA TRADING S.A.S No. 138 de 2.019 cuyo objeto es SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HUEM. 2) Que el precitado contrato se encuentra vigente hasta el 31 de Diciembre de 2019 3) Que el contrato se ha ejecutado en 25,30%. 4) Que la presente modificación no supera el valor del contrato.

**1. MODIFICACIÓN ESPECIFICACIÓN TÉCNICA Y/O UNIDAD/MEDIDA:**

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION INICIAL	DESCRIPCION MODIFICADA	UNIDAD/ MEDIDA INI

**2. MODIFICACIÓN CANTIDADES:**

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION	CANTIDAD INICIAL	INCREMENTO	DISMINUCION	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CON INCREMENTO	VALOR TOTAL CON DISMINUCION
1	20143	CATETER INTRA VENOSO N°16	100	0	100	0	\$820,00	\$0,00	\$82.000,00
2	20142	CATETER INTRA VENOSO N°16	300	0	300	0	\$850,00	\$0,00	\$255.000,00

	<b>ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS</b>  <b>ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>CODIGO: BS-FO-BS-002</b>
		<b>VERSION: 2</b>
		<b>FECHA: JUL 2018</b>
		<b>PAGINA 2 de 3</b>


3	20293	GASA HOSPITALARIA X 100 YARDAS	660	800	0	1460	\$31.500,00	\$25.200.000,00	\$0,00
4	20307	GUANTE DESECHABLE TALLA S CAJA X 100 UNIDADES	7200	0	3200	4000	\$9.500,01	\$0,00	\$30.400,032
5	20441	PAPEL GRADO MEDICO PLANO 150MM*200MTS *ROLLO	10	0	10	0	\$97.000,01	\$0,00	\$970.000,10
6	20443	PAPEL GRADO MEDICO PLANO 50MM*200MTS* ROLLO	24	0	20	4	\$32.000,29	\$0,00	\$640.005,80
7	21223	PAQUETE CIRUGIA GENERAL ESTERIL	100	157	0	257	\$45.480,00	\$7.140.360,00	\$0,00
<b>TOTAL:</b>								\$32.340.360,00	\$32.347.037,90
<b>VALOR INICIAL DEL CONTRATO:</b>								\$ 207.449.092,00	
<b>VALOR MODIFICAR AL CONTRATO CONTRATO:</b>								\$6.678,00	
<b>VALOR TOTAL DEL CONTRATO CON MODIFICACIONES:</b>								\$207.442.414,00	


Las demás cláusulas del contrato No. 138 de 2019 permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta a los: **04 JUN. 2019**

EL CONTRATANTE

  
 Dr. ANDRÉS ELOY GALVIS JAIMES  
 SUBGERENTE DE SALUD

EL CONTRATISTA

  
 R/L CIRO HERNAN ANGEL TURMEC  
 ALFA TRADING S.A.S

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-BS-002
		VERSION: 2
	ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS	FECHA: JUL 2018
		PAGINA 3 de 3

El Supervisor

Diana Andrade Romero

DIANA ANDRADE ROMERO  
 SUPERVISORA DE CONTRATOS

Proyectó: Diana Andrade Supervisora.

Zimbra:

subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co

**SOLICITUD DE MODIFICACION****De :** Elizabeth Camaño Vera <farmacia@herasmomeoz.gov.co>

lun, 20 de may de 2019 16:09

**Asunto :** SOLICITUD DE MODIFICACION**Para :** DIANA ANDRADE <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>**Para o CC :** ANDREA CONTRERAS LARA <subsaud.apoyo2@herasmomeoz.gov.co>, LIDER  
<SUBSALUD@HERASMOMEZ.GOV.CO>, APOYO <APOYODX@HERASMOMEZ.GOV.CO>**Responder a :** Elizabeth Camaño Vera <farmacia@herasmomeoz.gov.co>

BUENAS TARDES

CORDIAL SALUDO

LA PRESENTE ES PARA SOLICITAR A UD. SE GESTIONE LA SIGUIENTE MODIFICACIÓN DEBIDO AL ALTO CONSUMO DE LOS CÓDIGOS 20293 Y 21223

**SOLICITUD DE MODIFICACIÓN ALFATRADING CONTRATO 138**

CONTRATO	PROVEEDOR	CODIGO	DESCRIPCION DE DISPOSITIVOS A ADICIONAR	PRESENTACION	CANTIDAD DE CONTRATADAS	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD A DISMINUIR	VALOR A DISMINUIR	CANTIDAD A ADICIONAR	VALOR A ADICIONAR
138	ALFATRADING	20143	CATETER INTRAVENOSO N° 16	UNIDAD	100	\$ 820,00	\$ 82.000,00	100	\$ 82.000,00	0	\$ 0,00
138	ALFATRADING	20142	CATETER INTRAVENOSO N° 14	UNIDAD	300	\$ 850,00	\$ 255.000,00	300	\$ 255.000,00	0	\$ 0,00
138	ALFATRADING	20293	GASA HOSPITALARIA X 100 YARDAS	ROLLO	660	\$ 31.500,00	\$ 20.790.000,00	0	\$ 0,00	800	\$ 25.200.000,00
138	ALFATRADING	20307	GUANTE DESECHABLE TALLAS CAJA X 100 UNIDADES	CAJA	7200	\$ 9.500,01	\$ 68.400.072,00	3200	\$ 30.400.032,00	0	\$ 0,00
138	ALFATRADING	20441	PAPEL GRADO MEDICO PLANO 150 mm x 200 Mts x Rollo	ROLLO	10	\$ 97.000,01	\$ 970.000,10	10	\$ 970.000,10	0	\$ 0,00
138	ALFATRADING	20443	PAPEL GRADO MEDICO PLANO 50 mm x 200 Mts x Rollo	ROLLO	24	\$ 32.000,29	\$ 768.006,96	20	\$ 640.005,80	0	\$ 0,00
138	ALFATRADING	21223	PAQUETE DE CIRUGIA GENERAL ESTÉRIL	UNIDAD	100	\$ 45.480,00	\$ 4.548.000,00	0	\$ 0,00	157	\$ 7.140.360,00
									\$ 32.347.037,90		\$ 32.340.360,00

QUEDO ATENTA A SU GESTIÓN

ELIZABETH CAMAÑO VERA  
COORDINADORA ADMINISTRATIVA  
SERVICIO FARMACÉUTICO ESE HUEM